CYCNIJIbHO-MOJIITU4YHI

HACTPOI HACEJIEHHS
YEPHIBELIbKOI OBJIACTI

14 - 18 N'PYAHA 2021
o "IHCTUTYT COLIOJNIONII B.A.MAKOBELIbKOIO"




3a pesynbTataMu onuTyBaHHA, nposepeHoro O "IHcTuTyT couionorii B.A. MakoBeLbKOro", cTaH cnpaB B YepHiBeLbKil
0bnacTi B LiNIOMYy SK TaKui, WO WAEe B MNPaBUAbHOMY HaMNpsaMKy oOuiHUWAKM 44,2 % onutaHux, 38,7 % BBaXae,
O CcnpaBu NAyTb B HernpaBuibHOMY HanpsaMmky i 17,1 % pecnoHAEHTIB He 3MOI/IM AATU OLLIHKY.

LLloao Toro, siki 3MiHW, Ha AYMKY ONMUTaHKUX, BiAbYANCb y HaCENEHOMY MYHKTi BHACNiAOK AeuUeHTpani3adii, BianoBia,i
PO3MNOAINNANCE HAaCTYNHUM UYKMHOM: 14,1 % BBa¥akTb, WO TOYHO BiAOYNNUCb MO3UTUBHI 3MiHW, WO 3MiHW BigdyAnChb
CKOpille No3nTUBHI BBaXatTb 32,3%, Te W0 Biabynncb CKopilwe HeratuBHi 3MiHM BBaxakwTb 12,2 %, TOYHO
HeratuBHi 12,7 %, 20,8 % BBaalTb, WO He BiAdYNOCb ¥OAHUX 3MiH, HE BU3HAUUAUCL 7,9 % pecnoHAEeHTIB.

Ha 3anuTtaHHa "Yum BigoMmo BaM npo Mporpamy Mpe3unaeHTa "Benunke byaiBHnuTteo ?" 48,8 % panuv BianoBiab, WO iM barato
BiAoMO npo utw nporpamy, 31,9 % Bianosinu, WO IM BiAOMO MPO LIO Nporpamy, aje He BOJIOAiII0Tb AOCTAaTHLOI KiJIbKICTIO
iHpopMauii, 19,3 % BignNoOBINK, LLLO BNEPLLUE YYIOTb NPO LIIO Nporpamy.

PecnoHpaeHTaM, SKkMM Bigomo npo Mporpamy lMNpe3vaeHTta "Benunke byaiBHMUTBO", Y10 3aNpPONOHOBAHO AaTW OLLIHKY
BMKOHAHHIO Nnporpammn B obnacTi. 11,7 % BBa)KalOTb BMKOHAHHA nporpamm Ha "BigMiHHO", 34,5 % panu ouiHKy "pobpe",
22.8 % BignoBinu, WO OLiHIOKTL "3a40BiIbHO", "He 3a40BiINIbHO" ouiHMAM 15,1 % onuTtaHux, we 15,9 % He 3MOrnu AaTu
OLLIHKY.

OnutyBaHMM 6yn0 3anponNoOHOBAHO BKas3aTW MNpobAeMM HACENEHOro NYHKTY, AKi TypbylTb HanbinbLuie.
HanaKkTyanbHiwow npobnemoto, sika Typbye 59,3 % HaceneHHs Kpald BUSBMBCA CTaH [opir, CTaH TpoOTyapiB Ta
NiLLOXOAHUX [OOPi*OK TypoOye 34,2 %, 6e3npuTyNibHi TBAPUHU Ha ByAnusax - 32,2 %, cTuxinHi cmitteaBanuwa - 30,1 %,
AKICTb NpubupaHHa Byauub - 22,1 %, noraHe OCBIT/NIEHHA BYAMLb Yy BeUipHin 4yac - 21,5 %, HeBNOpsAKOBAHICTb MapKiB,
CKBepiB, niciB - 21,2 %, npobnemMa HapKOMaHii Ta ankoroniamy - 18,4 %, SKiCTb NOCNYr rPOMAACbKOro TPaHCMNOPTY -
15,6 %, HU3bKUIA QaxoBUN piBEHb MeauKiB - 14,9 %, noraHuMin MaTepianbHUA CTaH LWKin Typbye 10,3 % onutaHux,
npobnemMa Manoi KiNbKOCTI MiCLb Y ANTaunx cagoukax - 9,1 %, picT 3104MHHOCTI - 7,6 %.



AKOM HanbnuxKumm yacom BiabyBanucb BUMOOpPM [0 YepHiBeubkoi obnacHoi paan, TO cumnaTii BMOOpLIB po3noaiinanch bu
HaCTyMHUM ynHoM: napTtia "Cnyra Hapoay" - 18,9 %, naprtia "baTtbkiBwWKMHA" - 12,7 %, "EBponeuncbKa
conigapHicte" - 12,5%, naprtia "Ono3suuinHa nnatpopma "3a Kutta" -4,9 %, "€EamHa anbTepHaTtmBa" - 4,5 %,
"KomMaHaa MwuxauniwmHa" - 3,2 %, "YKpaiHCcbka cTpareria 'poncmaHa" - 3,1 %, "Yapap Bitania Knnuka" - 2,8 %,
"PaankanobHa naptia Onera Jlawka" - 2,7 %, "Cwunaidectv" -2,7 %, "ArpapHa napTtia" - 1,8 %, "3a ManbyTHe" - 1,8 %,
"CB0ob6oga" - 1,8 %, "Tonoc" - 1,7 %o, "Mponosunuia" - 1,5 %, "Po3yMHa nonitnka" - 1,2 %, "'poMaacbknin pyx
"HapoaHuin KoHTpoab" - 1,0 %, "Camonomiu" - 1,0 %, He Bn3Haumnuces 20,2 % onntaHux.

AK6M BMbOpK n0 BepxoBHoi Paan BinbyBannuchb Hamnbnmxumm yacom, 1o 23,8 % nporonocyBanu 6 3a naptito "Cnyra Hapoay", 16,1
0% 3a "€EBponencbky conipgapHictb", 14,0 % 3a "baTtbKiBWKHY", 6,4 % 3a "Ono3uuinHy nnatpopmy", 3,6 % 3a "PagnKkanbHy
napTito Onera Jldawka", 3,5 % 3a "YKpalHCbKy cTpaterito 'poncmaHa", 3,2% 3a "Cwuny ivectb", 3,2 % 3a "Ypap Bitaniqa
Knnuka", pewta napTih HabupatoTb MeHwe 3 %, He Bu3Haumnmcb 15,3 % pecnoHaeHTIB.

Awo 6 Bnbopu lpesnaeHTa NPOBOAMAMN HANOAMKUMM 4YacCcOM, TO 3a 3eNeHCbKoro Bonoanmupa nporonocysanu 28,8 %
BMbopuiB Kpato, 3a lMopoweHKka Metpa - 14,3 %, 3a TuMoweHKo Hnito - 10,3 %, 3a bonka KOpia - 7,3 %, 3a Cmewko Iropa -
5,4 %, 3a PasymkoBa AMmutpa - 4,2 %, 3a Jlawka Onera - 4,0 %, 3a 'poncmaHa Bonoammumpa - 3,5 %, 3a MypaeBa EBreHiq -
2,2 %, 3a dueHioKa ApceHia - 0,9 %, 3a TarHuboka Onera - 0,8 %, He Bu3Haumnmcb 18,3 % onuTaHux.

Ha 3anuTaHHs, aKki HaMmipu, woao wenneHHsa Big COVID-19, 51,2 % BignoBinu, Wo Bxe 3pobunn wenneHHs, 8,8 % MatloTb HaMip
LLEMUTUCb B HanbamxuyoMmy ManbyTHboMy, 3,3 % roToBi LENUTUCH MNisHiWe. 3a popMasbHUMM BUMOraMm MOMKYTb LLEMNUTUCH
4.5 %. He matoTb HaMmipy wenntucb 28,8 % onutaHux, 3,4% Lie He BU3HUYUAN CBOIX HaMIpiB.

OnutyBaHHA nposuaunnocb 14 - 18 rpyaHa 2021 poky B YepHiBeubKOMY, BMKHMUbKOMY Ta [HICTPOBCbKOMY pPauvoHI
YepHiBeubKkoi obnacTti. OnutaHo 1000 ocib6 BikoMm 18 pokiB Ta cTapLli MeToa0M ocobuctoro ¢opmManisoBaHoro iHTepB'to. Bubipka
penpesnHTaTMBHAa 3a CTATTIO, BiKOM | TUMOM nocesieHHA. [ToMUAKa penpe3eHTaTUBHOCTI AOCNIAMEHHS 3 A0Bipyoto iMOBIpHIcTO 0,95:
He 6inble 2,9 %.



OUIHKA CTAHY
CIMNPAB B OBJIACTI



9K BN BBAXXAETE, B LLIJIOMY, CNTIPABWU B HALUIN OBJIACTI
NWAYTb Y NPABUJIbHOMY, YA HEMPABUJIbHOMY HAMPSMKY?

Y npaBuibHOMY HaNPAMKY 44,2%
Y HenpaBuIbHOMY HaNPAMKY 38,7%
Ba)kKo BignoBicTH 17,1%

= Y npaBuNbHOMY Hanpamky = Y HenpaBu/IbHOMY HanpAMKY Ba)xko sBignosicTu



AEUEHTPAJII3ALIA



AKI 3MIHW BIABYJINCb ¥ BALWLOMY HACEJIEHOMY
NMYHKTI B PE3YJIbTATI AELLEHTPANI3ALII?

TOYHO NO3UTUBHI

Ckopiwie NoO3UTUBHI

He Biabynocb XXoAHUX 3MiH
CKopilwe HeraTusHi

TOYHO HeraTuBHi

Ba)kKo BignosicTu

14,1% 32,3% 20,8% 12,2% 12,7%

14,1%
32,3%
20,8%
12,2%
12,7%
7,9%

B ToyHO NO3UTUBHI

B Ckopiwe No3UTUBHI
7,9%
He Bipbynock xoaHux
3MiH
Ckopiwe HeraTtusHi



MPOIrPAMA NMPE3VNAEHTA
"BEJINKE bYAIBHULUTBO"



4 BIAOMO BAM INMPO NMPOIrPAMY NPE3VNAEHTA "BEJIUKE bYAIBHUNLTBO"?

Tak, 6araTto 3Ha0 NpPo LYo Nporpamy 48,8%
Tak, ane meHi mano BiaOMO NpPoO LI nporpamy 31,9%
Bnepue 4yio npo uto nporpamy 19,3%

AK BU MOXETE OLUIHUTWU BUKOHAHHSA NMPOrPAMU "BEJINKE BYAIBHMLTBO" B HALLIW
OBJIACTI? (CEPEA TUX, KOMY BIAOMO NMPO NMPOrPAMY)

BiamiHHO 11,7%

Aobpe 34,5%

3aA0BiNbHO 22,8%

He 3ap08BinbHO 15,1%

Ba)XKo BignosicTu 15,9%
m BigMmiHHO
= [lo6pe

3aA0BiNbHO
22,8% 15,1% 15,9%

11,7% 34,5%

He 3apoBinbHO

Ba)XKo signosicTu



MPOBJIEMW
HACEJIEHOIO NMYHKTY



AKI NMPOBJIEMU BALWUOIO HACEJIEHOIO NMYHKTY

XBUJTIOKOTb BAC HAUBIJNIbLUE?

CraH gopir

CtaH TpoTyapiB i NiLLOXOAHUX AOPIXKOK
besnpuTynbHi TBAPUHU Ha BYAIMLAX
CTUXinHi cmiTressanmwa

AKicTb NpubupaHHa ByNULb

MoraHe ocCBiTNEHHA BYAULb Y BeYipHiN Yac
HeBnopsaaKoBaHICTb NapkKis, CKBepiB, Nicis
HapKkomaHif, ankoronism

AKICTb nocnyr rpomaacbKoro TpaHcnopTy
Husbkuun paxosum piseHb meaukis
MoraHnn maTtepiaNbHUN CTaH LWKIN

Mana KinbKictb micub y AUTAYUX cafo4Kax

PicT 3N104YMHHOCTI

59,3%
34,2%
32,2%
30,1%
22,1%
21,5%
21,2%
18,4%
15,6%
14,9%
10,3%
9,1%
7,6%




COVID-19



YA MAETE BU HAMIP 3POBUTW WWENJIEHHSA BIA
KOPOHABIPYCY COVID - 19 ?

B)Xe 3pobuB TaKe WenneHHA
Mato Hamip ue 3pobutn B Hanbanmk4yomy manbyTHbomy

Mato Hamip ue 3pobuTtH, ane nisHiwe

Matro Hamip ue 3pobutu nuwe To4i, Koau ue byae noTpibHo 3a
dopmanbHUMKM BUmoramum (Hanpuknaa ana noi3aKku 3a KOpAOoH)

Hi, He malo Hamipy uboro pobuTu

Ba)XKo BignoBICTH, e He BUSHAYUBCA




BUBOPW 10 YEPHIBELIbKOI
OBJIACHOI PAANU




AKEWN HANBJINYKYNM YACOM BIABYBAJINCb BUBOPU 10 YEPHIBEL,bKOI OBJIACHOI
PAAWN, TO 3A AKY NONITUYHY NAPTIIO BU b NMPOI0OJIOCYBAIJIN?

Cnyra Hapopay 18,9%
BaTbKiBLIMHA 12,7%
€sponeiicbKa conigapHicTb 12,5%
OnosuuiHa nnatpopma "3a Kutra" 4,9%
€auHa anbTepHaTuUBa 4,5%
KomaHpa MuxaniwmHa 3,2%
YKpaiHcbKa cTpaTeria poiicmaHa 3,1%
Ypap Bitania Kanuka 2,8%
PagukanbHa napria Onera Jlawka 2,7%
Cuna i vecTtb 2,7%
ArpapHa napria 1,8%
3a manbyTHe 1,8%
Ceobopa 1,8%
Fonoc 1,7%
Mponosuuis 1,5%
PosymHa nonituka 1,2%
Fpomapcbkun pyx "HapogHuUn KOHTpoab" 1,0%
Camonomiy 1,0%

Ba)XKo BignNoBicTH 20,2%



AKEWN HANBJINYKYNM YACOM BIABYBAJINCb BUBOPU 10 YEPHIBEL,bKOI OBJIACHOI
PAAW, TO 3A 4KY NONITUYHY NMNAPTIIO BN b NMPOIroJIOCYBAJIN? (IHOOIMPADIKA)

CNYTA HAPOZY
BATbKIBLLMHA

EBPOMNENCHLKA CONIAAPHICTb

ONO3ULIAHA NNATGOPMA “3A KUTTA"
€QIMHA AN\bTEPHATUBA

KOMAHAA MUXAANILLUMHA

YKPAIHCbKA CTPATEFA FPOMCMAHA

YAAP BITANIA KNUYKA 2,8%

CUNA | YECTb

PAZIMKANBHA NAPTIA ONEFA NALLKA
CBOBOAA |

3A MAWUBYTHE

ATPAPHA MAPTIA

ronoc

NPOMNO3MULIA

PO3YMHA NONITUKA

rPOMA/CbKWI PYX "HAPOAHWI KOHTPO/B"

CAMONOMIM

BAXKO BIANOBICTH




BUBOPW 10 BEPXOBHOI
PAAN YKPAIHW




AKEWN HAUBJINXKYUM YACOM BIZABYBAJINCb BUBOPY 10 BEPXOBHOI PAAN YKPAIHM,
TO 3A dKY MNOJNIITUYHY NAPTIIO B b NPOIr0OJIOCYBAJIN?

Cnyra Hapopay 23,8%
EsponemncbKa conigapHicTb 16,1%
barbkiBWMHA 14,0%
Ono3uyinHa nnatpopma "3a xurra" 6,4%
PapgukanbHa napria Onera JlawkKa 3,6%
YKpaiHcbKa cTparteria [porcmaHa 3,5%
Cunaivecrtb 3,2%
Ypaap Bitania Knnuka 3,2%
3a manbyTHe 2,7%
Csobopa 2,1%
fonoc 1,7%
MNapria Mypaesa "Hawi" 1,7%
Po3symHa nonituka 1,6%
Camonomiy 0,8%
Mapria Wapis 0,3%

Ba)kKko Bignosictu 15,3%




AKBN HAUBJINXXYNM YACOM BIAAIBYBAJINCb BUBOPU 1O BEPXOBHOI PAAN YKPAIHU, TO 3A AKY

NOJIITUYHY NAPTIKO BU b NMPOIroNIOCYBAJIN? (IHOPOIMPADIKA)

Cnyra Hapoay |—2'3:8%—

€BponeicbKa conigapHicTb
baTbKiBLWMHA
OnosuuinHa nnarpopma "3a urra"
PaagukanbHa naprtia Onera Jlawka
YKpaiHcbKa cTparteria l(poicmaHa
yYaap Bitania Kamuka
Cuna i yectb
3a manbytHe
Ceobopa
Napria Mypaesa "Hawi"
fonoc
PosymHa noniTuka

Camonomiv 0;8%

Napria Wapisa 0,3%

Ba)XKo BianosicTu 15,3%
|

0,0% 20,0%



BUBOPWU
MPESVNAEHTA YKPAIHW



AKEW BUEOPU NMPE3VUAEHTA NPOBOAVIN HAUBJINKYUM

HYACOM, TO 3A KOIro b BU NMPOIroJIOCyBAJinNz

3eneHcbKu Bonoammup
[lopoweHkKo lleTpo
TumoweHkKo KOnia
bouko KOpin

Cmewko Irop
PasymKoB imutpo
JlawkKo Oner
ponicmaH Bonoaumup
Mypaes €BreHiu
AueHloK ApceHin
TarHubokK Oner

Ba)XKo BiANOBICTU

28,8%
14,3%
10,3%
7,3%
5,4%
4,2%
4,0%
3,5%
2,2%
0,9%
0,8%
18,3%



AKEW BUBEOPU NPE3UAEHTA NMPOBOANJIN HAUBJINXKYNM
YACOM, TO 3A KOI'o b B NPOroJIoCyBAJIN? (IH®OIrPA®IKA)

35,0%
30,0%
25,0%
20,0%

15,0%

10,0%
o
: | I
0,0% l . . 2,2% 09%  0,8%

3enercbknit MopoweHko TumoweHko Boiko KOpi Cmewko lrop Pasymkoe Jlawko Oner [poicman Mypaes AueHiok TarHubok Baxko
Bonogumup Metpo Onin Amutpo Bonogumup  EsreHii ApceHin Oner BignosicTu




